Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de 
2025, na importância de R$ 1.349.948,17 (Um milhão e 
trezentos e quarenta e nove mil e novecentos e quarenta e 
oito reais e dezessete centavos), para reforço de dotações.

DECRETO Nº 2001 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE MACARANI, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei Municipal 416 de 25 de novembro de 2024,

Decreta:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2025, na importância de R$
1.349.948,17 (Um milhão e trezentos e quarenta e nove mil e novecentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos),
de acordo com a Lei n° 416, para reforço das seguintes dotações:

020005 - EDUCAÇÃO

2.014 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 / 1540 - Contratação por Tempo Determinado 12.190,05

3.3.90.30.00 / 1541 - Material de Consumo 200.000,00